

Eksempel på tekst til www.frivilligjob.dk

[Indsæt en overskrift, som både fortæller om aktiviteten og henvender sig til lokale indbyggere]

Vil du hjælpe børn og voksne i Køge med at øve dansk og lave lektier?

[Brug en underoverskrift, der beskriver hvad I søger og hvem I er. Husk, at på Frivilligjob.dk konkurrerer I med mange andre frivillige organisationer om læsernes opmærksomhed]

DRC-Dansk Flygtningehjælp har en velfungerende lektie- og sprogcafé i Køge, som drives af lokale frivillige. Vi søger nye frivillige, som har tid og lyst til at støtte flygtninge - børn og voksne - med såvel lektier som med at blive bedre til dansk.

[Skriv en kort tekst, der beskriver opgaven, krav om tid og kvalifikationer, og hvad I kan tilbyde nye frivillige]

Som sprog- og lektiehjælper deltager du et par gange om måneden i vores lille hyggelige café på Søndervej 25. Her hjælper vi gæsterne med enten at lave deres lektier til sprogskolen - for børnenes vedkommende til skolen – eller med at træne deres dansk via samtaler eller støtte til læsning og stavning. Vi er en meget blandet gruppe af frivillige – unge og ældre, kvinder og mænd - og der er altid en god stemning og tid til tage en pause over en kop kaffe.

Som frivillig skal du afsætte 2-4 timer pr. måned, du vælger typisk 2-3 vagter (fleksibelt vagtskema) i tidsrummet kl. 16-20. Du skal helst kunne møde nogenlunde stabilt, da du hurtigt får en fast gruppe af mennesker, som søger din hjælp i cafeen.

Du skal ikke kunne noget specielt for at være sproghjælper. I forhold til lektiehjælpen, er det godt hvis du er god til matematik eller fysik - det er typisk 4. klasses-niveau vi hjælper med. Det er også en fordel, hvis du er tålmodig og rummelig :-).

Som ny frivillig bliver du knyttet op på en mere erfaren frivillig, som hjælper dig i gang med opgaven. Derudover er du som frivillig i DRC-Dansk Flygtningehjælp forsikret, kan komme på gratis kurser og har adgang til såvel ekspertrådgivning såvel som til lokal støtte og sparring.

Hvis det lyder som noget for dig, så kontakt de lokale koordinatører:

[navn og kontaktoplysninger på jeres kontaktperson]

Vi glæder os til at høre fra dig!